[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  1300

09.12.2010

                   г. Зерноград

О подготовке и проведении праздничных

новогодних мероприятий

в Зерноградском городском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,  руководствуясь Уставом Муниципального образования «Зерноградское городского поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план подготовки и проведения праздничных новогодних мероприятий в Зерноградском городском поселении (приложение № 1).

2. Утвердить смету на проведение новогодних мероприятий в сумме       58 586,00 рублей (Пятьдесят восемь тысяч пятьсот восемьдесят шесть рублей 00 коп.) (приложения № 2, № 3).

3. Специалисту по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усовой М.В. организовать подготовку и проведение праздничных новогодних мероприятий.

4. Директору МУК Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы»  Долбня М.И., директору МУК Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара» Бузенковой Т.Е.:

4.1. Организовать подготовку и проведение новогодних мероприятий в учреждениях культуры и его филиалах;

4.2. Обеспечить меры противопожарной безопасности во время проведения новогодних мероприятий.

5. Директору МУП Зерноградского городского поселения «Зерноградское ПП ЖКХ» Горшкову В.Г. провести  работы по установке городской Елки на площади Победы города Зернограда.

6. Начальнику финансово-экономического отдела Администрации Зерноградского городского поселения Талан И.Б.:

6.1. Выделить денежные средства в сумме 49 458,0 руб. (Сорок девять  тысяч четыреста пятьдесят восемь рублей 00 коп.), предусмотренных на организацию культурного досуга и отдыха населения Зерноградского городского поселения  (приложение № 2);

6.2. Выделить денежные средства в сумме 9 128,0 руб. (Девять тысяч сто двадцать восемь рублей 00 коп.), предусмотренные на реализацию ведомственной целевой программы «Молодежь Зернограда на 2008-2010 годы» (приложение № 3).

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста по культуре Администрации Зерноградского городского поселения
Усову М.В.

Заместитель Главы Администрации

Зерноградского городского поселения

    П.Е. Синельников

Копия верна:                    Л.С. Маслова, ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения

Приложение № 1

 к постановлению Администрации Зерноградского городского  поселения

от 09.12.2010  №  1300

П Л А Н

подготовки и проведения праздничных новогодних мероприятий

в Зерноградском городском поселении

	№
	Наименование мероприятия
	Дата
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Организация праздничного оформления фасадов зданий по улице им. Ленина, улице              им. К.Маркса, площади Победы
	до

20.12.2010

	РДК, универмаг, ЗПК, узел связи, АЧГАА, Райпо,              Сев.Кав.Мис,   клуб Горького, ВНИПТИМЭСХ, биб.им.Пушкина
	Серый А.Н.  Лопатин В.П.

	2
	Приобретение елочных украшений, новогодних подарков и сувениров для проведения праздничных новогодних мероприятий
	до

20.12.2010

	Талан И.Б.

Усова М.В.

	3
	Проведение  работ по установке городской Новогодней елки
	до 24.12.2010
	площадь Победы
	Горшков В.Г.

Усова М.В.

	4
	Выделение автотранспорта для музыкальной аппаратуры во время проведения городской елки
	24.12.2010

с 10.00

до 12.30
	площадь Победы
	Горшков В.Г.

	5
	Организация музыкального оформления площади Победы в новогоднюю ночь
	1.01.10.

1.00-3.00
	площадь Победы
	Долбня М.И.

	6
	Проведение  работ по демонтажу городской Новогодней елки
	14.01.2011
	площадь Победы
	Горшков В.Г. Усова М.В.

	Городские мероприятия

	7
	НовогоднЯЯ  елкА МЭРА «Где водятся волшебники?»
	25.12.2010  11.00
	площадь Победы
	Усова М.В.        Долбня М.И.

	8
	Новогодняя дископрограмма «С новым годом, Зерноград!»
	01.01.2011    1.00 - 4.00
	площадь Победы
	Долбня М.И.

	9
	Новогодний праздник «Веселый Новый год»
	26.12.2010 14.00
	МУК «Центральная городская библиотека         им. А. Гайдара».
	Бузенкова Т.Е.

	Мероприятия в поселках Зерноградского городского поселения

	10
	Новогодний утренник «Приключения в мире сказок и чудес»
	24.12.2010 16.00
	Дом механизаторов, пос. Прудовой
	Усова М.В.              Долбня М.И.

	11
	Праздничная программа «Новогодние посиделки»
	26.12.2010      13.00
	библиотека-филиал пос. Эксперимен-тальный
	Доценко О.В.

	12
	Праздничный концерт «Встреча Нового года»
	27.12.2010      16.00
	Дом культуры    пос.Комсомольский
	Федченко О.С., художественный руководитель, Холоденко О.А., библиотекарь

	13
	Новогодний детский утренник «Елочка, гори!»
	28.12.2010 16.00
	Дом культуры    пос.Комсомольский
	Федченко О.С., художественный руководитель

	14
	Детская дискотека «Новый год»
	30.17.2010 17.00
	Дом культуры    пос.Комсомольский
	Федченко О.С., художественный руководитель

	15
	Молодежная дископрограмма «С новым годом!»
	31.12.2009 20.00  - 23.30
	Дом культуры    пос.Комсомольский
	Федченко О.С., художественный руководитель

	16
	Новогодний утренник «Здравствуй, Новый год!»
	30.12.10     14.00
	сельский клуб  пос. Кленовый
	Варнавская С.М., зав. клубом

	17
	Новогодний карнавал «Здравствуй, праздник Новый год!»
	31.12.10     20.00 - 24.00
	сельский клуб   пос. Кленовый
	Варнавская С.М., зав. клубом

	18
	Детская новогодняя дискотека
	1.01.- 3.01.2011

18.00 - 20.00
	сельский клуб  пос. Кленовый
	Варнавская С.М., зав. клубом

	19
	Новогодний утренник «Елка зажигает огни»
	30.12.10     10.00
	сельский клуб   хут. Каменный
	Островский А.П., зав. клубом, Обертышева Н.Н., библиотекарь

	20
	Вечер отдыха «С новым годом!»
	31.12.10     18.00 - 24.00
	сельский клуб   хут. Каменный
	Островский А.П., зав. клубом

	21
	Новогодний утренник «В гостях у сказки» (совместно с профкомом ОАО «Сорго»)
	26.12.2010 10.00
	актовый зал      ОАО «Сорго»
	Яновская Н.А., культорганизатор, Величко Л.Н., библиотекарь

	22
	Детская новогодняя дискотека
	27.12.2010 16.00
	актовый зал      ОАО «Сорго»
	Яновская Н.А., культорганизатор

	23
	Вечер отдыха «Здравствуй, Новый год!»
	31.12.2010 19.00 - 23.30
	актовый зал     ОАО «Сорго»
	Яновская Н.А., культорганизатор

	24
	Новогодний утренник «Приключения сказочных героев у новогодней елки»
	29.12.2010

11.00
	клуб                   пос. Шоссейный
	Саржан С.В.,     зав. клубом

	25
	Детская новогодняя дискотека
	28.12.2010

18.00
	клуб                   пос. Шоссейный
	Саржан С.В.,     зав. клубом

	26
	Новогодний вечер «Возле ёлки снова торжество» для людей старшего возраста
	31.12.2010

20.00 - 24.00
	клуб                   пос. Шоссейный
	Саржан С.В.,     зав. клубом

	27
	Молодежная праздничная  дискотека:
	01.01.2011

02.01.2011

03.01.2011

с 20.00 до 23.00

	МУК Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы»и его филиалы
	Долбня М.И.,    зав. клубами

	27.1. пос. Комсомольский

	27.2. хут. Каменный

	27.3. пос. Шоссейный

	27.4. пос. Кленовый

	27.5. пос. Зерновой

	28
	Организация и проведение рождественских встреч:
	07.01.2011 10.00
	МУК  «Комсомольский Дом культуры и клубы»                    и его филиалы;

МУК  «Центральная городская библиотека          им. А. Гайдара»      и его филиалы
	Долбня М.И.,     зав. клубами,

Бузенкова Т.Е.,  библиотекари

	28.1. пос. Комсомольский

	28.2. хут. Каменный

	28.3. пос. Шоссейный

	28.4. пос. Кленовый

	28.5. пос. Зерновой

	28.6. пос. Экспериментальный

Ведущий специалист                                                                                        Л.С. Маслова

Подготовил специалист 1 категории                                                               М.В.Усова

Приложение № 2

 к постановлению Администрации Зерноградского городского  поселения

от 09.12.2010  №  1300

Утверждаю:

Заместитель Главы Администрации Зерноградского городского поселения

_____________ П.Е. Синельников

СМЕТА  РАСХОДОВ

на  проведение праздничных новогодних мероприятий

в рамках реализации ведомственной целевой программы «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Зерноградском городском поселении  на 2010-2013 годы»

	№ п/п
	Наименование товаров и услуг
	Ед.изм.
	Цена за ед., руб (включая все затраты)
	Кол-во
	Сумма, руб

	1
	Сосна
	п/м
	250,0
	125
	31 250,0

	2
	Услуга по установке и оформлению новогодней елки
	шт.
	18 150,0
	1
	18 208,0

	Итого:
	49 458,0

Ведущий специалист                                                                                        Л.С. Маслова

Подготовил специалист 1 категории                                                               М.В.Усова

Приложение № 3

 к постановлению Администрации Зерноградского городского  поселения

от 09.12.2010  №  1300

Утверждаю:

Заместитель Главы Администрации Зерноградского городского поселения

_____________ П.Е. Синельников

СМЕТА  РАСХОДОВ

на  проведение молодежных новогодних мероприятий

в рамках реализации ведомственной целевой программы

 «Молодежь Зернограда на 2008-2010 годы»

	№ п/п
	Наименование товаров и услуг
	Ед.изм.
	Цена за ед., руб (включая все затраты)
	Кол-во
	Сумма, руб

	1
	Сувенир «Шар перламутровый»
	шт.
	36,0
	226
	8 136,0

	2
	Ватман
	шт.
	10,0
	24
	240,0

	3
	Гуашь
	шт.
	125,0
	4
	500,0

	4
	Кисть
	шт.
	21,0
	12
	252,0

	Итого:
	9 128,0

Ведущий специалист                                                                                        Л.С. Маслова

Подготовил специалист 1 категории                                                               М.В.Усова